
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 3 de octubre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 70370

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
57

05
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

57051 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de la
Subsecretaría  de  Fomento.  Objeto:  Servicio  de  limpieza  de  los
observatorios de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional.
Expediente: JC/824.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación de la Subsecretaría de Fomento.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Junta  de  Contratación  de  la

Subsecretaría  de  Fomento.
c) Número de expediente: JC/824.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los observatorios de la Dirección General

del Instituto Geográfico Nacional.
c) Lote: 2) Servicio de Limpieza del Observatorio Geofísico e Toledo, Centro

Sismológico de Sonseca (Toledo) y Observatorio Geofísico de San Pablo de
Los Montes (Toledo).

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911200 (Servicios de limpieza de
edificios).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 5 de junio de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 440.053,98 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 220.026,99 euros. Importe total:
266.232,66 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  2:  Servicio  de  Limpieza  del  Observatorio  Geofísico  e  Toledo,  Centro
Sismológico de Sonseca (Toledo) y Observatorio Geofísico de San Pablo de
Los Montes (Toledo).

a) Fecha de Adjudicación: 11 de Agosto de 2017.
b) Fecha de Formalización: 28 de Septiembre de 2017.
c) Contratista: LIMCAMAR, S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 79.090,37 euros. Importe

total: 95.699,35 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por resultar la oferta más ventajosa para

la Administración.

Madrid,  28 de septiembre de 2017.-  Directora General  de Organización e
Inspección.

ID: A170070035-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-10-02T18:39:39+0200




